28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.370 Terça-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2020

ATO: CONTRATO Nº 078/2020
NOME: HUGO SANTOS DE SOUZA
CARGO/FUNÇÃO: Assistente Técnico em Desenvolvimento Agrário Fundiá-
rio/Geodesia e Cartografi a
VIGÊNCIA: 15.10.2020 a 14.10.2021
VALOR DO VENCIMENTO: R$ 1.278,72
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 319004
AUTORIZAÇÃO: Processo nº 2020/224984 e 2020/558330
ORDENADOR RESPONSÁVEL: BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS

Protocolo: 589042
EDITAL

O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, de acordo com o Art. 4º, inci-
so IV, da Lei nº 8.878/2019, com os Decretos n. 2.472/2006 e 2.670/2010,
combinados com o Art. 43 do Decreto n. 2.135/2010, TORNA PÚBLICO a
REALIZAÇÃO de PERMUTA envolvendo título do “Projeto Integrado Trairão”,
por área de terra do Estado, com as seguintes especifi cações:
Processo: 2020/672394
Interessados: JOSÉ AUGUSTO FERREIRA FEITOSA
Títulos/Lotes/ Trairão: Título nº 067, Lote 02-A, Setor “A”, com 1.235,1241ha
Imóvel/Área: Fazenda Campo Verde, com 1.225,6653 hectares
Município: Aveiro
Prazo para impugnação: 30 dias
Belém, 09.10.2020
Bruno Yoeiji Kono Ramos
Presidente ITERPA

Protocolo: 589087
..

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS: 2796/2020.
Protocolo: 577550.
Publicada no DOE de 08/09/2020
Onde se lê: Natureza da Despesa: 339039
Leia-se: Natureza da Despesa: 339030

Protocolo: 589043

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 21/2020
VALOR TOTAL: R$ 114.267,60
VIGÊNCIA: 09/10/2020 à 08/10/2021
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ASSEP-
SIA E DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA.
JUSTIFICATIVA: Contratação pelo período de 12(doze) meses.
CONTRATADA: ARRAIS SERVICOS MECANICOS, CONSTRUCAO, CONSER-
VACAO E LO, CNPJ nº 07.346.264/0001-40
ORDENADOR: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO

Protocolo: 589257
CONTRATO Nº 22/2020

VALOR TOTAL: R$ 70.608,00
VIGÊNCIA: 09/10/2020 à 08/10/2021
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ASSEP-
SIA E DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA.
JUSTIFICATIVA: Contratação pelo período de 12(doze) meses.
CONTRATADA: MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E
SERVIC, CNPJ nº CNPJ: 31.920.842/0001-95
ORDENADOR: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO

Protocolo: 589260
CONTRATO Nº 20/2020

VALOR TOTAL: R$ 200.052,00
VIGÊNCIA: 09/10/2020 à 08/10/2021
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ASSEP-
SIA E DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA.
JUSTIFICATIVA: Contratação pelo período de 12(doze) meses.
CONTRATADA: RADAR COM. DE PRODUTOS PARA SAUDE E SERVICOS EI-
RELI, CNPJ nº 20.873.575/0001-26.
ORDENADOR: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO

Protocolo: 589253

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 3527/2020 Objetivo: Realizar Fiscalização no Comercio de
Sementes e Mudas das localidades supracitadas.Fundamento Legal: Lei
5.810/94, Art. 145/149. Origem: ALTAMIRA/PA Destino: ANAPU, BRASIL
NOVO/PA Servidor: 54186960/ PEDRO PAULO MATOS DE ARAUJO (ENGE-
NHEIRO AGRÔNOMO) / 3,5 DIÁRIAS / 05/10/2020 a 08/10/2020.Ordena-
dor: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL

Protocolo: 589022

Portaria: 3533/2020 Objetivo: Realizar entrega de documentos, Certifi -
cados e Processos de Indústrias de laticínios e outros nos municípios que
fazem parte da GRMAB, e visita as Ulsa’s e EAC’s da regional. Justifi ca-se a
solicitação no mesmo local de origem, Marabá (vila Capistrano de Abreu),-
devido a necessidade de entrega dos citados documentos. Demandará per-
noite do servidor fora do seu domicílio. Fundamento Legal: Lei 5.810/94,
Art. 145/149. Origem: MARABÁ/PA Destino: CURIONÓPOLIS, ELDORA-
DO DOS CARAJÁS, MARABÁ, PARAUAPEBAS/PA Servidor: 5947978/GE-
RALDO TEOTÔNIO PEREIRA JOTA (GERENTE REGIONAL) / 3,5 DIÁRIAS /
13/10/2020 a 16/10/2020. Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 589030
Portaria: 3535/2020 Objetivo: Dar apoio administrativo na atualização
cadastral e na realização da vacinação com Agulha Ofi cial contra a Febre
Aftosa - Etapa Marajó 2020. As atividades serão intermitentes até o dia
fi nal do período, considerando as distâncias, consumo de combustível pela
voadeira, bem como a impossibilidade de retorno diário à sede munici-
pal. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: MUANÁ/PA
Destino: MUANÁ/PA Servidor: 54193940/RUBENS GUILHERME DE MELLO
NERI (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 8,5 DIÁRIAS / 08/10/2020 a
16/10/2020. Ordenador: JEFFERSON PINTO OLIVEIRA

Protocolo: 589038
Portaria: 3539/2020 Objetivo: Conduzir servidor com o objetivo de re-
alizar Padronização Técnica e Documental do Programa Estadual de Sani-
dade Equídea nas ULSAS. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA Destino: ALTAMIRA, BRASIL NOVO, URUARÁ/PA Servi-
dor: 57223189/ RODRIGO JOSÉ CARDOSO DO ESPIRITO SANTO (MOTO-
RISTA) / 6,5 DIÁRIAS / 27/09/2020 a 03/10/2020.Ordenador: JEFFERSON
PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 589191
Portaria: 3520/2020 Objetivo: Realizar levantamento documental para
contribuir no processo da Prestação de Contas dos Recursos Estaduais
Anual Exercício 2020. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA Destino: TUCUMÃ/PA Servidor: 5956111/DANIELE PA-
TRICIA SILVA E SILVA (COORDENADOR (A) DO CONTROLE INTERNO) /
5,5 DIÁRIAS / 12/10/2020 a 17/10/2020. Ordenador: ALEX FABIANO DE
ALMEIDA HAGE

Protocolo: 588987
Portaria: 3522/2020 Objetivo: Participar de Reunião técnica na Gerência
Regional de Capanema, em conjunto com GPCRH, GPESA e GPESE.  Fun-
damento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: NOVA TIMBOTEUA/
PA Destino: CAPANEMA/PA Servidor: 54185790/MARIA DAS NEVES RO-
DRIGUES NEYRA (MÉDICO VETERINÁRIO) / 0,5 DIÁRIAS / 05/10/2020 a
05/10/2020. Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 588997
Portaria: 3525/2020 Objetivo: Realizar ações para emissão da Guia de
Trânsito Vegetal – GTV nos municípios. Fundamento Legal: Lei 5.810/94,
Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: BUJARU, CONCÓRDIA DO PARÁ,
TOMÉ-AÇU /PA Servidor: 3171302/ ADALBERTO BANDEIRA PINHEIRO (AS-
SESSOR) / 4,5 DIÁRIAS / 13/10/2020 a 17/10/2020. Ordenador: LUCIO-
NILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 589011
Portaria: 3536/2020 Objetivo: Realizar reuniões técnicas com os pro-
dutores rurais de Alta Floresta, Guarantã do Norte e Vila Rica do Mato
Grosso, sobre a migração dos seus cadastros a ADEPARÁ, conforme deter-
minação do Supremo Tribunal Federal. Fundamento Legal: Lei 5.810/94,
Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: ALTA FLORESTA, GUARANTÃ DO
NORTE, VILA RICA/MT Servidor: 51855627/JEFFERSON PINTO DE OLIVEI-
RA (DIRETOR DE DEFESA E INSPEÇÃO ANIMAL) 6,5 DIÁRIAS / 05/10/2020
a 11/10/2020. Ordenador: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO

Protocolo: 589052
Portaria: 3532/2020 Objetivo: Realizar reuniões técnicas com os pro-
dutores rurais de Alta Floresta, Guarantã do Norte e Vila Rica do Mato
Grosso, sobre a migração dos seus cadastros a ADEPARÁ, confor-
me determinação do Supremo Tribunal Federal. Fundamento Legal: Lei
5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELEM/PA Destino: ALTA FLORES-
TA, GUARANTÃ DO NORTE, VILA RICA/MT Servidor: 54189457/ JA-
MIR JUNIOR PARAGUASSÚ MACEDO (DIRETOR GERAL) / 6,5 DIÁRIAS /
05/10/2020 a 11/10/2020. Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEI-
RA

Protocolo: 589024
Portaria: 3534/2020 Objetivo: Dar apoio logístico ao Curso Educação
continuada em saúde animal, com ênfase em febre aftosa - Capacitação de
médicos veterinários em vigilância e atendimento a suspeita com enfoque
em doenças vesiculares. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA Destino: PARAGOMINAS/PA Servi-
dor: 12477061/CRISTIANO AUGUSTO PINTO DE ALMEIDA (AUXILIAR DE
CAMPO) / 4,5  DIÁRIAS / 05/10/2020 a 09/10/2020. Ordenador: JEFFER-
SON PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 589034
Portaria: 3521/2020 Objetivo: Realizar Vacinação Agulha Ofi cial contra
a Febre Aftosa - Etapa Marajó 2020. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.
145/149. Origem: SALVATERRA/PA Destino: MUANÁ Servidor: 54185730/
WALDEARINO PAZ DO NASCIMENTO (MÉDICO VETERINÁRIO) / 8,5 DIÁRIAS
/ 08/10/2020 a 16/10/2020. Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 588991